Gabinete do Prefeito

Publicado na Edição nº 1942, Seção Itarana/ES, pág. 145 do DOM/ES de 25/01/2022

PORTARIA Nº 501/2022

NOMEIA DIRETOR DE DEPARTAMENTO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art. 84, V, e nos termos do art. 114, II, “a”, todos da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO as justificativas constantes no processo administrativo nº 000398/2022, da
Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear GRAZIANY DE SOUZA, para exercer o cargo em Comissão de Diretor de
Departamento de Ensino Pré-Escolar na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme a Lei
Complementar nº 014/2014, a partir do dia 02 de fevereiro de 2022 encerrando-se de acordo com o
término do calendário escolar do ano letivo de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 24 de janeiro de 2022.

VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana